



PORTARIA N° 003/2021/CCET, de 24 de fevereiro de 2021.

Designa representante da comunidade no Colégio Eleitoral Especial para elaboração das listas tríplices para Diretoria e Vice-Diretoria do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET).

A **DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA**, da Universidade Federal de Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 9.192/95;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.916/96;

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 1°, parágrafos 1° e 2°, da Portaria do Gabinete da Reitora n° 196, de 11 de fevereiro de 2021; e

CONSIDERANDO a decisão unânime do Conselho do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia em sua 2ª Reunião Ordinária de 2021, realizada em 24 de fevereiro,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor aposentado **JOSE AIRTO BATISTA** para compor, na condição de representante da comunidade, o Colégio Eleitoral Especial para elaboração das listas tríplices para Diretoria e Vice-Diretoria do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Prof. Dr. Robert Rodrigues de Souza

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia

